Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste des pieces de rechange

6720616435
(2014/01) we

GB132

6720906076.aa.RS-GB132

Buderus

14.01.2014 1 6720616435




14.01.2014 2 6720616435



[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour I’installation/le montage

Linstallation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxHu ykazaHus BbB Bpb3Ka ¢ MHCTanaumATa/MOHTaXa

WHcTanayuAaTa/MoHTa»bT TPAGBA Ala Ce U3BbpPLUBA OT JIMLIEH3MPaH
3a paboTnTe CrneunanucT B CbOTBETCTBUE C MPUOKAMUTE
pasnopeadw.

[cs] Diilezité pokyny k instalaci/montazi

Instalaci/montaZ musf pfi dodrZeni platnych pfedpist provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto préce.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de geeldende forskrifter.

[el] Znpavrikég umoSeléeic yia Ty sykatdotaon/cuvappoléynaon
H gykaraoraon/cuvappoAdynon npénel va npayparonoleital and
e€ovolo8oTNEVO VI TIC EPYACIEC AUTEG TEXVIKO TTPOCWIKOS, TO
onoio Oa mipémnel va @povTi(el MoTe va TnpouvTal oL IoXUOUOEG
Sataeic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje
La instalacion/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaazi tohib labi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid ndudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin t6éihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitaa suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty6t voimassa olevien maardysten mukaisesti.
[hu] Fontos tudnival6k az installildshoz/szereléshez

Az installaldst/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes elirasok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per l'installazionefil montaggio

L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni
vigenti.

[he] 8608369emmzs6o Bomomgdgdo oBlGswszoolmzol/dmbdsgolsmgols

0BbEm305/8mbEs70 Mbs 3EbmH oL badnBsmgdobmgol ©s8ggdmaro

3350803060 39@limbsgols dogh, dmgdgoo gsbsfigol ssz0m.

[it] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos

Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojanciy taisykliy, leidziama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.

14.01.2014

[Iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadi$anu / montazu
lekartas uzstadiSanu/montazu ir javeic specializétam sertifictam
specialistam, ievérojot spéka eso$os noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomferes av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal felges.

[pl] Wazne wskazdéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by¢ wykonane przez uprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowigzujacych
przepiséw.

[pt] IndicacSes importantes relativas a instalagio/montagem

A instalagdo/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
gao os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul

Instalarea/montajul trebuie realizate de cétre un specialistautorizat
pentru lucrérile respective, respectandu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxHble ykazaHuA no nogKnioueHWio/MOHTaXy

MoaknioyeHne/MoHTaXK JOMXKHDI BHINMOHATD CNELMancTbl,
MMeloLLMe AoNYCK K BbINONHEHUIO Takux paboT, npu cobniofeHn
AENCTBYIOLMX HOPM U Npaswl.

[sk] DdleZité pokyny tykajiice sa inStalacie/montaze
Instalaciu/montéZ musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto prac, pricom musf dodrZovat platné predpisy.

[sl] Pomembni napotki za namestitev/montazo
Namestitev/montazo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] VaZna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo strucna lica ovlas¢ena
za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vazece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering

Installationen/monteringen maste utféras av en behorig och fack-
kunnig person enligt gillande foreskrifter.

o o

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili dnemli uyarilar

Kurulum/Montaj caligmalari sadece yetkili bayiler tarafindan

asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmalidir.

[uk] Baxnusi BKasiBKku WOA0 YCTaHOBKW/MOHTaXY

YcTaHoBKY/MOHTaX MaloTb 3AiNcHIOBaTM ¢axisLy, Wo MatoTb A03BIN

Ha npoBegaeHHs uux pobiT, i3 JOTPYMaHHA YNHHUX NPUNUCIB.

[zh] ZERFEHEERT

DAZR R 2 BV AT AR SRR T L AR (K 2 R BERR A DG AT 4 .

Graailifqus Sl L cldiada [ar]

_:\i)\..ﬂc.’nbms\.ﬂ)‘ca&Mhdcwumdﬁadﬁ@&n@ﬂ‘/%ﬂ‘@@]%

S pafipinai 0 sl 3 pge it 53 [fa]

SalS dasi b cuinan 5 et IS ol aladl 4y Slaa 48 () 4 e (938 Ja i oy S8 safcanal

L3 aladh dda 5 pe 5 a4y

3 6720616435



Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

o\;@;@

6720906067.aa.RS-Verkleidung GB132

Verkleidung
Housing

1 Carenage

GB132

14.01.2014

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QIEIRIQI2I8I81=2|0]|2 Remarks
Dénomination Numero de commande e g gL g S ; 5 ; § Remarques

ol (O | |T N N
Tl [TV [ ¥
N EYE NN R YRR N RN R
a2isieia(glala s3]
6 B|6|5|8|6|6 |8 38 8

1 |Verkldg ohne Klappe fiir BK13/GB132 7746900012 |H/E/E/EH EH E EENEEN

2 |6kt-Schraube M5x10 (5x) 7100370 EEEEEENEEENN

3 |Zentrierung f Verkldg 7099101 HEEEENEHENENENEERRN

4 |Klappe f Verkldg GB132 7099079 EEEEEENEEENN

GB132 Verkleidung

Housing
Carenage

14.01.2014

6720616435




Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange
Spare parts list

¥ N

A\

6720906068.aa.RS-Rahmen/Abgaseinheit/Ausdehnungsgefa® GB132

Abgaseinheit

) GB132
Condensate drainage
2 Evacuation de la condensat

14.01.2014 6

6720616435



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QI2I&IR|2/8 g = g ﬁ Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % % a g 5 Remarques

1 |Halterung 7099173 HEEEENEHENENENEERRN

2 |Kabeldurchfiihrung Rahmen ob 2St f BK13 7099490 EEEEEEEEEE

3 |Kabeldurchfiihrung (2x) 7099492 HEEEENEHENENENEERRN

4 |Halteclip fur Rohrverbindung (4x) 7099156 EEEEEENEEENN

5 |Dichtungs-Set-Gas-Hydraulik 7099666 HEEEENEHENENENEERRN

6 |Dichtring (10x) 7099494 H EEEENEEENNENN

7 |Abdeckung Unterdruckkammer 7099496 HEEEENEHENENENEERRN

8 |Klammer (2x ) Unterdruckkammer 7099498 EEEEEENEEENN

9 |Dichtung Abdeckung Unterdruckk 7099500 HEEEEEEEEE

10 |Kesselanschlussstiick konz kpl 7099508 EEEEEENEEENN

11 |Deckel f Konzentr Anschlussst 7099504 HEEEENEHENENENEERRN

12 |Lippendichtung DN125 7099768 H EEEENEEENNENN

13 |Schraubkappen/ Verschlussstopfen Set 7099425 HEEEEEEEEE

14 |Dichtring D80 (2x) 7099510 H EEEENEEENNENN

15 |Deckel fiir Doppelrohranschluss 7099506 HEEEENEHENENENEERRN

16 |Kondenssammler Abgasrohr 7099502 HEEENEHENENENENN

17 |Dichtung D60 7099686 HEEEEHENENENENN

18 |Lippendichtung fur Kondenssammler 7099450 HEEEEHENENENENBR

19 |Kondenssammler 7099452 HEEENEHENENENEERN

20 |Dichtung Kondenssammler-Abgasleit 7099762 HEEENEHENENENENN

21 |Dichtung Fuhler Kondenssammler 7099454 HEEEEHENENENENN

22 |Fuhler Abgastiberwachung mit Dichtung 7099456 HEEENEHENENENENN

23 [Siphon fur BK13/GB132 7099514 HEEEEHENENENENN

24 |Dichtungsatz-Siphon-Sicherheitsv 7099628 HEEEEHENENENENBR

25 |Rohr-Anschluss-Siphon-Sicherhvent BK13 7099516 HEEEEEEEEE

26 |Sicherheitsventil 3bar steckb Linea Sing 7100888 HEEENEHENENENENN

27 |O-Ring 16x2 (5x) 7099067 HEEEEHENENENENN

28 |Full u Entleerungshahn 7099588 HEEEEHENENENENBR

29 |Ausdehnungsgefald 7099126 HEEEEHENENENHN

30 |Flachdichtung 1/2" (10x) 7100192 HEEEEENENEENN

31 |Rohr-Anschluss-Ausdehnungs. BK13/GB132 7099598 BN EEEEEEE

32 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 H BN ENENEENNENN

33 [Clip mit Feder (5x) 7099438 HEEEEHENENENHN

GB132 Abgaseinheit

Condensate drainage
Evacuation de la condensat

14.01.2014

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

6720906069.aa.RS-Gebldse/Gasarmatur GB132

Geblase/Gasarmatur
fan/Gas valve
3 Ventilateur/Bloc gaz

GB132

14.01.2014

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QI2I&IR|2/8 g = g ﬁ Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % % a g 5 Remarques

1 |Geblase kpl 7099387 HEEEEENENENEENN

2 |Dichtung f Gebléase V2 7099393 EEEEEENEEENN

3 |O-Ring Set Gasduse 7099018 HEEEEENENENEENN

4 |Mutter M5 verzahnt selbsthaltend 7099064 H BN EEEEE

5 |Gewindestift M5x20 mit Innensechskant 7099065 HEEEEEEEEE

6 |Rundkopfschraube M5x20 7099066 EEEEEENEEENN

7 |Venturi 423.072A 7099020 HEEEENEHENENENEERRN

8 |Flachdichtung-Set fir Luftdiise 7099021 EEEEEENEEENN

9 |Geblaseansaugrohr mit Dichtung fur BK13 7099530 HEEEEEEEEE

10 |Dichtung Ansaugrohr (5x) Nr.111.069A 7099058 EEEEEENEEENN

11 |Gasarmatur 848 Sigma 8718600044 M/ E/E E EHE EH E E RN

12 |Dichtung Set (5x) 8718600045 M|/ H/EH EH EH EH N E NN

13 |Gasduse 2E (G20) D 4,45 mit Dichtung 7099090 LBl L N | L BN |

13 |Gasduse 2LL (G25) 8 718 600 030 | ] L BN |

14 |Gasrohr 8718600022 MM/ EH /N N H E N NN

16 |Flachdichtung 1" (5x) 7100198 HEEEEHENENENENBR

17 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HEEENEHENENENEERN
Umbauset 3P 8718600034 |HM/EH|/EH| /N H H E E NN

GB132 Geblase/Gasarmatur

fan/Gas valve
Ventilateur/Bloc gaz

14.01.2014

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

8
&
l

672090607 1.aa.RS-Wirmetauscher/Brenner GB132

Warmetauscher/Brenner
heat exchanger/burner

4 Echangeur de chaleur/Brdleur

GB132

14.01.2014

10

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QI2I&IR|2/8 g = g ﬁ Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % % g % 5 Remarques

1 |Bugel fur lonisationelektrode/Gliihz BK13 7099566 HEEEEENENENEENN

3 |Gluhzunder GB132/152/152T/022/BK13/15| 8718600054 |HM|H H H H H EH E ® =

6 |Dichtung lonisationselektrode (5x) 7099556 HEEEEEEEEE

7 |lonisationselektrode 7100238 H EEEENEEENNENN

8 |Brenner C2 8718600327 MM H EH/E EH N E NN

9 |Dichtung f Geblase V2 7099393 EEEEEENEEENN

10 |Ruckschlagventileinsatz 8718601988 |Hm/EH/EH| N H H EH E E N

12 [Mutter M5 verzahnt selbsthaltend 7099064 H BN EEEEE

13 |Brennerdichtung BK13/GB132 7099544 HEEEENEHENENENEERRN

14 |Warmetauscher-Rickschale 8718600023 |H/H H EH/E EH N E NN

15 |Lippendichtung DN36,4x24,4x6,3 (2x) 7099794 HEEEENEHENENENEERRN

16 |O-Ring 26,3x5,33 (10x) 7099718 HEEEEHENENENENHN

17 |Dichtung Vorderwand-Wa&rmetauscher 8718600021 M/ M B EHE E N N NN

18 |Silikon spezial, Tube 25gr 7099812 EEEEEENEEENN

19 |Warmetauscher C2 spiral 8718600038 |HM/EH /N /N N H E N NN

20 |Umlenktopf 7099564 H BN EENEEENNENN

21 |Wéarmetauschervorderschale mit Schauloch | 8718600024 |H|/H H H H H B H ® &

22 |Schaulochfenster kpl fir BK13/GB132 7099546 HEEENEHENENENENN

23 |Klemmbiigel (2x) 7099552 HEEEEHENENENENN

24 |Fuhler 8718600337 |HM/H/EN| /N H H E E NN
Service Dichtungssatz GB132/152/152T/022| 8718600040 (M| W N H H H H E E =N

GB132 Warmetauscher/Brenner

heat exchanger/burner
Echangeur de chaleur/Brileur

14.01.2014

11

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

Vor/Rucklauf
Flow/Return unit
5 Dispositiv de départ / retour

GB132

14.01.2014

12

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QI2I&IR|2/8 g = g ﬁ Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % % a g 5 Remarques

1 |Entlifter automatisch 10bar 7099180 HEEEENEHENENENEERRN

2 |Arretierung Spiralrippenrohrwéarmet (2x) 7099676 EEEEEENEEENN

3 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HEEEENEHENENENEERRN

4 |Anschlussstiick Vorlauf 7099428 H EEEENEEENNENN

5 |O-Ring 26,3x5,33 (10x) 7099718 HEEEEENENENEENN

6 |Lippendichtung DN36,4x24,4x6,3 (2x) 7099794 EEEEEENEEENN

7 |Silikon spezial, Tube 25gr 7099812 HEEEENEHENENENEERRN

8 |Fuhler Sicherheit / Vorlauf 7099092 EEEEEENEEENN

9 |Rohr-Vorlauf-Warmetauscher BK13/GB132 7099568 HEEEEEEEEE

10 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) 8718601961 |M /M| /M| /M H H EH E E N

11 |Halteclip 18x30mm (5x) 7099708 HEEEENEHENENENEERRN

12 |Anschlussstiick Rucklauf 7099786 EEEEEENEEENN

13 |Halteklemme (5x) (320.031A) 7099420 HEEEENEHENENENEERRN

14 |Rohr-Rucklauf-Pumpe-Warmetauscher BK13 7099570 H EEEEEENEERN

15 |Dichtung 1" Gummi (10x) 7099176 HEEEENEHENENENEERRN

16 |O-Ring 14x1,78 EPDM (5x) 7099069 HEEEEHENENENENBR

17 |Dichtring (10x) 7099494 HEEEEHENENENENN

18 |Druckmesser Typ 505.99017 8718600018 |M|/H/EH H EH N EH E NN

19 |Uberwurfmutter 7099416 HEEEEEENEENEERR

20 |Pumpe UPER15-60 130 7099572 H BN EENEEENNENN FD<07/2005

20 |Pumpe UP-15-130 GB152T 1-stufig 7101507 HE NN FD>07/2005

20 |[Pumpe UPS-15-130 3 7101509 HEEEEE FD>07/2005

GB132 Vor/Rucklauf

Flow/Return unit
Dispositiv de départ / retour

14.01.2014

13

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

6720906070.aa.RS-Brauchwasserwidrmetauscher GB132

Warmetauscher
heat exchanger
6 Echangeur de chaleur

GB132

14.01.2014

14

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. S| e|D| = Bemerkungen
Description Ordering no. & g & % Remarks
Dénomination Numero de commande ﬁ @ ﬁ @ Remarques

1 |Warmetauscher BK13/GB132 7099532 HEEN

2 |O-Ring 22,36x2,62 (10x) 7099166 HEEE

3 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) 8718601961 |m m m H

4 |Rohr -Warmwasser fur BK13 7099540 H E RN

5 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HEEE

6 |O-Ring 9,25x1,78 (10x) 7099165 HEEE

7 |Halteclip fur Rohrverbindung (4x) 7099156 HEEN

8 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HEEBE

9 |Vorlauf/Ricklauf Warmwasser Fuhler 7099187 HEEE

10 |Clip mit Feder (5x) 7099438 HEEBE

11 |Anschlusssttick fir BK13/GB132 7099536 HEEE

12 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HEEBE

13 |Flachdichtung 1/2" (10x) 7100192 HEEN

14 |Rohr-Kaltwasser fur BK13/GB132 7099538 H E RN

15 |Fuhler Warmwasserstandby 7099164 HEEN

16 |Durchflussmengenbegrenzer m O-Ring 7099534 H E NN

GB132 Warmetauscher

heat exchanger
Echangeur de chaleur

14.01.2014

15

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

6720906074.aa.RS-3-Wege-Ventil Single

3-Wege-Ventil Single
7 3-way valve Single
3-voies vanne Single

A

GB132

16

6666666666




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. s |~ Bemerkungen
Description Ordering no. QIEIQIR[218 Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % Remarques

1 |Rohr-Vorlauf-Speicher/Boiler GB132 7099075 HEEEEN

2 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) 8718601961 |M M/ Em EH EH H

3 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HEEEEN

4 |Stopfen / Dichtung / Clip BK13/GB132 7099582 HEEEEN

5 |O-Ring 16x2 (5x) 7099067 HEEEEN

6 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HEEEEN

7 |Druckmesser/Manometer GB132 7099077 HEEEEN

8 |Clip mit Feder (5x) 7099438 HEEEEN

9 |Verbindung Heiz/Speicher-Vorl BK13/GB132 7099590 HE EEEER

10 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HEEEEN

11 |Uberwurfmutter 3/4" Dreiwegev 7100200 HEEEEN

12 |Flachdichtung 3/4" (10x) 7100196 HEEEEN

13 |Rohr-Rucklauf-Speicher(Single BK13/GB132 7099594 HEEEEN

14 |Anschlussstick fur BK13/GB132 7099536 HEEEEN

15 |Flachdichtung 1/2" (10x) 7100192 HEEEEN

16 |Bypass 250mbar GB132 7099040 H EEEEN

17 |Halteclip fiir Rohrverbindung (4x) 7099156 HEEEEN

18 |Dichtung 1" Gummi (10x) 7099176 HEEEEN

19 |Uberwurfmutter 7099416 HEEEEEHN

20 |Sicherheitsventil 3bar steckb Linea Sing 7100888 HEEEEN

21 |Dreiwegeventil ohne Antrieb 7099574 HEEEEN

22 |O-Ring 9,25x1,78 (10x) 7099165 HEEEEN

23 |Einsatz fur Dreiwegeventil 7099576 HEEEEN

24 |Antrieb fur Dreiwegeventil 7099578 HEEEEN

25 |Halteklammer Dreiwegeventilm BK13/GB132 7099580 H EEEEN

26 |Vorlauf/Rucklauf Warmwasser Fuhler 7099187 HEEEEN

GB132 3-Wege-Ventil Single

3-way valve Single
3-voies vanne Single

A

14.01.2014

17

6720616435




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

6720906073.aa.RS-3-Wege-Ventil Kombi

7
B

3-Wege-Ventil Kombi
3-way valve Kombi
3-voies vanne Kombi

GB132

14.01.2014

18

6720616435




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. S| e|D| = Bemerkungen
Description Ordering no. & g & % Remarks
Dénomination Numero de commande ﬁ @ ﬁ @ Remarques

1 |Rohr-Vorlauf-Speicher 7099586 HEEEN

2 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) 8718601961 |m | 'm m Hm

3 |O-Ring 16x2 (5x) 7099067 HEEN

4 |Stopfen / Dichtung / Clip BK13/GB132 7099582 HEEBE

5 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HEEN

6 |Clip mit Feder (5x) 7099438 HEEBE

7 |Verbindung Heiz/Speicher-Vorl BK13/GB132 7099590 H EEE

8 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HE NN

9 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HEEEN

10 |Uberwurfmutter 3/4" Dreiwegev 7100200 HEEBE

11 |Flachdichtung 3/4" (10x) 7100196 HEEN

12 |Bypass BK13/GB132 7099592 HE NN

13 |Halteclip fiir Rohrverbindung (4x) 7099156 HEEN

14 |Dreiwegeventil ohne Antrieb 7099574 HEEBE

15 |O-Ring 9,25x1,78 (10x) 7099165 HEEN

16 |Dichtung 1" Gummi (10x) 7099176 HEEERE

17 |Uberwurfmutter 7099416 EEEE

18 |Sicherheitsventil 3bar steckb Linea Sing 7100888 H E NN

19 |Einsatz fur Dreiwegeventil 7099576 HE RN

20 |Antrieb fur Dreiwegeventil 7099578 HEEE

21 |Halteklammer Dreiwegeventilm BK13/GB132 7099580 H EEN

22 |Vorlauf/Rucklauf Warmwasser Fuhler 7099187 HEEE

23 |Rohr-Brauchwasser-Ruicklauf-Speicher 7099584 HE RN

GB132 3-Wege-Ventil Kombi

3-way valve Kombi
3-voies vanne Kombi

/B

14.01.2014

19

6720616435




Liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste
Spare parts list

6720906075.aa.RS-Bedieneinheit/Kabelbaum GB132

GB132

Bedienfeld/Kabelbaum

user interface/Cable tree
8 Tableau de commande/Faisceau de cables

20



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. | E|l~A|l~lE|~|T|E|D]| = Bemerkungen
Description Ordering no. QI2I&IR|2/8 g = g ﬁ Remarks
Dénomination Numero de commande % g % % g % % g % 5 Remarques

1 |UBA3 SW 3.6 8718600083 (M /H|'E H N N EH N E N

2 |Elektrische Sicherung 2,5 AT (10x) 871860194 |H/H H EH/EH EH E E NN

2 |Sicherungseinsatz 5AF/230V (10x) 8718601966 |M /M| M M H H EH E E N

3 |Trafo Typ El 66/30 kompl. 7101640 EEEEEENEEENN

4 |BCM 1043 S04 GB132-24K Uberdruck 7 746 700 108 ] ] Einbau nur durch ST

4 |BCM 1042 S05 GB132-24 Uberdruck 7 746 700 109 u Einbau nur durch ST

4 |BCM 1041 S05 GB132-16 Uberdruck 7 746 700 110 u Einbau nur durch ST

4 |BCM 1033 R7 GB132-WK24 7 746 700 111 | [ | Einbau nur durch ST

4 |BCM1025 R11 GB132-W16 7746700112 |m [ | Einbau nur durch ST

4 |BCM1032 R9 GB132-W24 7 746 700 113 | ] Einbau nur durch ST

5 |Sockeloberteil UBA 7099571 HEEEENEHENENENEERRN

6 |Sockelunterteil UBA ohne Kappe BK13 7099567 EEEEEEEEEE

7 |Kappe fiir Sockel UBA BK13 7099569 HEEEEENENENEENN

8 |Basiscontroller BC10 fur EMS 7747010612 |H|/H H E|EH EH EH E NN

9 |Bedienknopf BC10 verkehrsweiss V2 87185738800 M M WM N N N N N NN

10 |Abdeckung Klinkenstecker 3,5 bedr 63026219 HEEEEHENENENENBR

11 |Befestigungsplatte 7099565 HEEEEHENENENENN

12 |Schalter mit Wippe 7099041 HEEEEHENENENENBR

13 |Blindabdeckung BC10 fiir RC3x 63017663 HEEENEHENENENEERN

14 |Adapterkabel fur Fuhler 7099583 HEEEEHENENENENBR

15 |Adapterkabel fir Dreiwegeventil 7099585 HEEEEEEEEE

16 |Kabelbaum 24V Niederspannung GB132 7746700058 'H/EH/EE E EEENENN

17 |Kabelbaum 230V Hochspannung GB132 7099087 HEEEEEEEEE

18 |Anschlusskl steckb 3-pol tirk EMS (2x) 7746700126 M/ EH/EE E EEEEN

19 |Anschlussklemme 2-pol grau FW 7747026992 |H/EH/EH/EH H E E EEN

20 |Anschlussklemme steckb 2-pol R5 bl 7747027014 |H/H/E/H EH E EENEN

21 |Anschlussklemme 2-pol toro EV Klemme 7747026991 HEHEE E EEENERN

22 |Anschlusskl steckb 2-pol orang RC 7747023151 @R E E EEEEN

23 |Anschlussklemme 2-pol WA maigriin 7747023154 /@R E B EEEEN

24 |Anschlusskasten-Zirkulationspumpe 7121200 HEEEEEENEEE

GB132 Bedienfeld/Kabelbaum

user interface/Cable tree

Tableau de commande/Faisceau de cables

14.01.2014

21

6720616435




Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions

Pos |Description Denomination
1 |Element of construction Groupe de construction
1 |Casing Habil GB132 smartline v2
2 |Screw casing (5 pc) VIS 6 PANS M5*10 (5x)
3 |Centering cover Vis centrage pour habil GB122/24 kw
4 |Door control panel Capot translucide GB132
2 |Element of construction Groupe de construction
1 |Wall mounting SUPPORT U122/124+GB132 SMARTLINE
2 |Cable bush top (2 pc) Passe-cables supérieur
3 |Cable bush below (2 pc) Passe-cables inférieur (2x)
4 |CLIP - 2 X LARGE 2 X SMALL Fixation tubul raccord (4x)
5 |Sealing bush Joints gaz- hydraulique
6 |Sealing (10 pc) JOINT (10X)
7 |Ventilation cover Couvercle
8 |Fasteners (2 pc) Clip de fermeture (2x)
9 |Sealing ventilationcover Joint couvercle chambre depression
10 |Adapter airinlet 80/80 Fumis adapt vent
11 |Cover airinlet 80/80 Habil racc concentrique
12 |Sealing Joint DN 125
13 |Measurenipple cap (set) Bouchon plein a visser
14 |Sealing (2 pc) Joint d80 (2x)
15 |Cover airinlet 80/80 Couvercle de tube double
16 |Exhaust pipe TUBE CONDENSAT GB 132
17 |Sealing Joint pour evacuation d60
18 |Sealing Joint D60
19 |Condensate collector Recuperateur de condensats

20 |Sealing Joint pour GB 132

21 |Sealing (5 pc) Joint sonde siphon de condensat

22 |Flue-gas sensor Sonde pour condenseur GB022

23 |Syphon Siphon pour GB132

24 |Sealing set drainpipe (3x2pc) Joint siphon

25 |Drainpipe Tubul racc soupape secu GB112

26 | Safety valve Groupe de securite 3 bar U122/124 GB202
27 |O-ring (5 pc) Joint torique 16x2 (5x)

28 |Fill and draincock Robinet de remplissage & vidange smartli

N
©

Expansiontank

Vase exp 12 litres U122/U124

w
o

Sealing (10 pc)

Joint plat 1/2" (10x)

w
ey

Pipe expansiontank

Tube de raccordement de raccordement

32 |O-ring 14.48x2.62 (10 st) Joint torique 14.48x2.62 (10x) GB152t
33 |Clip (5 pc) Clips GB132T/142/smartline (5x)

3 |Element of construction Groupe de construction

1 |Fan Ventilateur

2 |Sealing fan Joint ventilateur n°111.084

3 |O-ring set orifice (5x) Lot de joints toriques injecteur gaz

4 |Nut M5 (5 pc) Ecrou m5

5 |Tapscrew (5x) Goupille de fil M5x20

6 |Screw (2 pc) Boulon M5X20

7 |Venturi 24/30kW (423.072A) Injecteur air g20/g25 24/30 kW

8 |Sealing set (2x5x) Lot de joints plats

9 |[Suctionpipe Tuyau d'aspir d'air de ventil avec joint

10 |Sealing 50 mm (5x) Joint tuyau d'asp.d'air (5x) nr.111.069a
11 |Gas valve Bloc gaz 848 sigma

12 |Sealing (5x) Joint plat 23.8 x 16.4 pour (5x)

13 |Orifice Injecteur 2e (g20) avec joint

14 |Gaspipe Tube gaz

16 |Sealing (5 pc) Joint plat 1" (5x)

17 |Clip (5 pc) Ressort (5x)

Conversion_kit 3P

Inject propane smartline+ GB022k+ GB152t

14.01.2014 22

6720616435




Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions

Pos |Description Denomination
4 |Element of construction Groupe de construction
1 |Bracket ion.elec/glow ig(2pc) Fixation electrode d'ionisation GB132
3 |Glow ignitor Electrode a incandes. GB132/GB152/GB022
6 |Sealing (5 pc) Joint electrode ionis,smartline (5x)
7 |lonisation electrode Electrode ionisation GB162/112/122/022k
8 |Burner C2 Braleur C2
9 |Sealing fan Joint ventilateur n°111.084
10 |Valve complete gas air distribution Kit clapet anti retour
12 |Nut M5 (5 pc) Ecrou m5
13 |Seal heat exch / gas air sup. Joint brul smartline
14 |Backside heat exchanger COQUILLE ARRIERE ECHANGEUR GB132

Sealing (2 pc)

Joint DN36,4x24,4x6,3 (2x)

O-ring 26.3x5.33 (10 pc)

O-ring 26,3x5,33 (10x)

Gasket heat exchanger

Joint facade avant echangeur GB122

Silicone kitt

Graisse silicone tube 25 gr

Heat exchanger

Echangeur c2 spiral

Combustion divider

Deflecteur fumee

Frontside heat exchanger

COQUILLE AVANT ECHAN THERMIQUE GB022k

22 |Sight glass VERRE DE HUBLOT COMPL. POUR GB132
23 |Fasteners (2 pc) Fixation (2x)
24 |Sensor THERMOSTAT DE SURVEILLANCE

Burner Sealing set

JEU DE JOINTS COMP.

5 |Element of construction Groupe de construction

1 |Automatic airvent Purgeur automatique 10bar

2 |Clip (2 pc) Fixation echangeur (2x)

3 |Clip (5 pc) Epingle avec ressort

4 |Connection supply Piece raccordement depart GB132T

5 |O-ring 26.3x5.33 (10 pc) O-ring 26,3x5,33 (10x)

6 |Sealing (2 pc) Joint DN36,4x24,4x6,3 (2x)

7 |Silicone kitt Graisse silicone tube 25 gr

8 |Sensor Sonde depart/surchauff(4 fils)smartli/g
9 |Supply pipe Tube départ-échangeur GB132

10 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) JOINT TORIQUE 18,72x2,62 (10x)

11 [Clip (5 pc) Fixation GB122 18mm -5 pieces

12 |Connection return Tubul racc retour

13 [Clip (5 pc) Goupille (5x)

14 |Returnpipe pump/heat exchange TUBE RETOUR POUR ECHANGEUR GB132
15 |Sealing (10 pc) Joint 1" caoutchouc (5x)

16 |O-ring (5 pc) Joint torique 14x1,78 epdm (5x)

17 |Sealing (10 pc) JOINT (10X)

18 |Pressure sensor Capteur pression GB142/132/132t rac viss
19 |Nut Ecrou raccord GB162 GB132t

20 |Pump 1"-130 UPER 15-60 Pompe uper 15-60.130 smartline

6 |Element of construction Groupe de construction

1 |Hot water tank Ballon thermoquick - smartline

2 |O-ring 22,36x2,62 (10 st) Joint torique 14.48x2.62 - 10 pieces

3 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) JOINT TORIQUE 18,72x2,62 (10x)

4 |Sanitary pipe hot Tube de raccordement échangeur d'eau
5 |O-ring 14.48x2.62 (10 st) Joint torique 14.48x2.62 (10x) GB152t
6 |O-ring 9.25x1.78 (10 st) Joint torique 9,25 x 1,78 (10x)

7 |CLIP - 2 X LARGE 2 X SMALL Fixation tubul raccord (4x)

8 |Clip (5 pc) Epingle avec ressort

9 |[Sensor Sonde depart/retour/ECS -U122/124-GB132
10 |Clip (5 pc) Clips GB132T/142/smartline (5x)

11 |Connection nipple RACCORD GB 132

12 |Clip (5 pc) Ressort (5x)

13 |Sealing (10 pc) Joint plat 1/2" (10x)

14.01.2014 23

6720616435




Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions

Pos|Description Denomination

14 |Sanitary pipe cold Tube de raccordement échangeur d'eau

15 |Sensor Sonde eau standby echangeur

16 |Flow regulator LIMITEUR DE DEBIT + JOINT TORIQUE GB132T

7A |Element of construction Groupe de construction

1 |Supply pipe Tube départ préparateur

2 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) JOINT TORIQUE 18,72x2,62 (10x)

3 |O-ring 14.48x2.62 (10 st) Joint torique 14.48x2.62 (10x) GB152t

4 |Drainplug BOUCHON-JOINT-CLIP POUR GB132

5 |O-ring (5 pc) Joint torique 16x2 (5x)

6 |Clip (5 pc) Epingle avec ressort

7 |Pressure gauge Manometre 4bar GB132

8 |Clip (5 pc) Clips GB132T/142/smartline (5x)

9 |Connection supply Raccord

10 [Clip (5 pc) Ressort (5x)

11 |Nut Ecrou raccord 3/4"

12 |Sealing (10 pc) Joint plat 3/4" (10x)

13 |Return pipe Tube retour pour préparateur (single)

14 |Connection nipple RACCORD GB 132

15 |Sealing (10 pc) Joint plat 1/2" (10x)

16 |By-pass pipe BYPASS 250 mbar GB132

17 |CLIP - 2 X LARGE 2 X SMALL Fixation tubul raccord (4x)

18 |Sealing (10 pc) Joint 1" caoutchouc (5x)

19 |Nut Ecrou raccord GB162 GB132t

20 | Safety valve Groupe de securite 3 bar U122/124 GB202
21 |Body 3-way valve VANNE 3 VOIES SANS MOTEUR GB132
22 |O-ring 9.25x1.78 (10 st) Joint torique 9,25 x 1,78 (10x)

23 |Cartridge 3-way valve Corps vanne 3 voies GB022k

24 |Actuator 3-way valve Moteur vannes 3 voies GB022k-GB132

25 |Clip Ressort GB132T/142/smartline

26 |Sensor Sonde depart/retour/ECS -U122/124-GB132
7B |Element of construction Groupe de construction

1 |Supply pipe Tube-départ-préparateur GB132

2 |O-ring 18.72 x2.62 (10x) JOINT TORIQUE 18,72x2,62 (10x)

3 |O-ring (5 pc) Joint torique 16x2 (5x)

4 |Drainplug BOUCHON-JOINT-CLIP POUR GB132

5 |Clip (5 pc) Epingle avec ressort

6 |Clip (5 pc) Clips GB132T/142/smartline (5x)

7 |Connection supply Raccord

8 |O-ring 14.48x2.62 (10 st) Joint torique 14.48x2.62 (10x) GB152t

9 |Clip (5 pc) Ressort (5x)

10 |Nut Ecrou raccord 3/4"

11 |Sealing (10 pc) Joint plat 3/4" (10x)

12 |By-pass Bypass GB132

13 |CLIP - 2 X LARGE 2 X SMALL Fixation tubul raccord (4x)

14 |Body 3-way valve VANNE 3 VOIES SANS MOTEUR GB132
15 |O-ring 9.25x1.78 (10 st) Joint torique 9,25 x 1,78 (10x)

16 |Sealing (10 pc) Joint 1" caoutchouc (5x)

17 |[Nut Ecrou raccord GB162 GB132t

18 |Safety valve Groupe de securite 3 bar U122/124 GB202
19 |Cartridge 3-way valve Corps vanne 3 voies GB022k

20 |Actuator 3-way valve Moteur vannes 3 voies GB022k-GB132

21 [Clip Ressort GB132T/142/smartline

22 |Sensor Sonde depart/retour/ECS -U122/124-GB132
23 |Return pipe Tube de raccordement pour préparateur

8 |Element of construction Groupe de construction

1 |[UBA3 SW 3.6 UBA3 SW 3.6

2 |Fuse 2,5 AT (10x) Fusible 2,5 AT (10x)

14.01.2014 24

6720616435




Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions

Pos |Description Denomination
3 |Trafo Transfo type ei 66 cpl GB132T19/S135
4 |BCM 1043 R04 GB132-24K Uberdr BCM 1043 S04 GB132-24K Uberdruck
5 |Backpanel mount UBA/KIM Socle superieur UBA GB132
6 |Backpanel mount UBA/KIM SOCLE PARTIE INFERIEURE UBA
7 |Cover UBA COUVERCLE POUR SOCLE UBA/GB132 GB152
8 |Basis controller BC10 for EMS spare part Controleur de base bc10
9 |Button BC10 trafic white V2 Bouton reglage bc10 blanc signe abs
10 |Cover jack plug 3,5 printed Couvercle prise d'accrochage 3,5
11 |Backpanel mount BC10 Plaque de fixation
12 |Power switch Interrupteur
13 |Dummy cover BC10 Cache pour BC10

Cable adapter sensor

Adapteur sonde smartline

Cable 3-way valve

Cable d'adapteur

Cable Harness low voltage

Faisceau electrique 24v p/GB132 v2

Cable harness high voltage

Faisceau 230v -GB132

Electr.connection turquoise

Bornier de raccordement 3 pdles EMS

Connector 2-pole grey FW

Borne de connexion 2- pbles gris FW

Connecting terminal 2- pin blue

Borne de connexion 2- pol r5 bl

Connect. term. 2-polig tomato red

FICHE ROUGE 2 POLES

Connecting terminal 2- pin orange RC

Borne de connexion 2- pdles orange RC

Connecting terminal 2-polig WA maygreen

FICHE VERTE 2 POLES WA

Connectionbox pump

Boite de raccordement

14.01.2014

25

6720616435




Geratetypen
Types of appliances

Types de chaudieres

Gerdt Bestell-Nr. Land Bemerkungen
A Nimerode conmande  [pay Remarques
GB132-16 (G20) 7120030 Deutschland

GB132-16 (G20) MEHRFACHBEL. 7120034 Deutschland

GB132-16 (G25) 7120032 Deutschland

GB132-24 (G20) 7120040 Deutschland

GB132-24 (G20) MEHRFACHBEL. 7120044 Deutschland

GB132-24 (G25) 7120042 Deutschland

GB132-24K (G20) 7120050 Deutschland

GB132-24K (G20) MEHRFACHBEL. 7120054 Deutschland

GB132-24K (G25) 7120052 Deutschland

GB132-24K (G25) MEHRFACHBEL. 7120056 Deutschland

14.01.2014 26

6720616435




14.01.2014 27 6720616435



Bosah Thermotaahinik Gmbk Buderus

28 s



